ПРОЕКТ

PAGE
3

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 07.11.2017 № 195-адм

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 07.11.2017 № 195-адм                «Об утверждении Положения о системе управления охраной труда в Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» изменение, дополнив Положением об уголке по охране труда Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (приложение №2).
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                               А.В. Голуб
Приложение №2 к постановлению

Администрации муниципального

образования «Починковский район»

Смоленской области

          от 07.11.2017 № 195-адм

ПОЛОЖЕНИЕ

об уголке по охране труда Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 212     Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 17 января 2001 года № 7       «Об утверждении рекомендаций по организации работы кабинета охраны труда и уголка охраны труда»
1.2. Уголок по охране труда Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее - Администрация) оформляется с целью пропаганды безопасного труда среди работников Администрации, обеспечения информацией работников по охране труда, распространения правовых знаний, проведения профилактической работы по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, повышения уровня знаний законодательства, правил и норм охраны труда работников.

1.3. Уголок охраны труда Администрации оформляется в виде стенда.
2. Основные направления уголка по охране труда

2.1. Основными направлениями по оформлению уголка по охране труда Администрации являются:

- оказание действенной помощи в решении проблем пропаганды охраны труда;

- создание системы информирования работников Администрации об их правах и обязанностях в области охраны труда, о состоянии условий и охраны труда в Администрации на конкретных рабочих местах, о принятых нормативно-правовых актах по охране труда;

- пропаганда вопросов охраны труда.

2.2. Уголок по охране труда Администрации обеспечивает работников     информацией о:

– планах работы;

– графиках проведения инструктажа и расписания учебных занятий по охране труда;

– постановлениях и распоряжениях Администрации по охране труда;

– планах по улучшению условий и охраны труда;

– вредных и опасных производственных факторах на рабочих местах в     Администрации;

– нарушениях требований законодательства об охране труда, случаях      производственного травматизма и профзаболеваний и принятых мерах по     устранению их причин.
3. Структура и оснащение уголка по охране труда
3.1. Уголок по охране труда Администрации предполагает включение     следующих документов и материалов:

- законы и иные нормативные правовые акты по охране труда, принятые на Федеральном и региональном уровнях;

- постановления и распоряжения Администрации по вопросам охраны труда и защиты работников в чрезвычайных ситуациях;

- информацию о средствах коллективной и индивидуальной защиты;

- правила и приемы оказания первой помощи пострадавшим при несчастных случаях;

- инструкции для работников Администрации по охране труда при исполнении служебных обязанностей;

- правила и нормы безопасной эксплуатации оборудования (по необходимости);

- порядок действий работников Администрации в аварийных ситуациях;

- информацию по специальной оценке условий труда;
- правила безопасного выполнения работ на плакатах или фотографиях.

4. Организация работы уголка по охране труда

4.1. Процесс организации работы уголка по охране труда Администрации предусматривает:

– осуществление доступности уголка по охране труда Администрации для работников Администрации и получение ими достоверной информации по        вопросам охраны труда;

– актуальность представленных материалов и их регулярное обновление;

– планирование работы по охране труда;

– осуществление контроля за охраной труда;

– эстетичность и культуру оформления уголка.

Рег. № исx-3495 от 10.06.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 10.06.2020 7:34:34, Распечатал________________